
Decretazione n. 2025.0000371 autorizzata il 11 luglio 2025

Oggetto: Business Source Corporate 2025 - 2026

Business Source Corporate 2025 - 2026
CONSIDERATO che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, nell’ambito
delle iniziative di PA digitale e in un’ottica di sviluppo sostenibile ed inclusivo, intende affidarsi ad
un servizio di fornitura di full text di riviste e giornali di qualità, con particolare attenzione alle
principali riviste economiche e pubblicazioni di settore tra cui: atti di convegni, studi e survey,
report ricerche di mercato, analisi swot, country report e profili aziendali;
CONSIDERATO che tale tool include c.a. 2.000 riviste di business in full text, giornali e
pubblicazioni di settore anche in lingua inglese;
CONSIDERATA l’utilità per l’Ente di poter usufruire di tale banca dati online consultabile in tempo
reale da tutto il personale dipendente per ambito di competenza e/o tematiche d’interesse;
CONSIDERATO l’alto tasso di utilizzo della piattaforma da parte del personale dipendente nel
corso del 2023 e del 2024;
CONSIDERATA l’offerta pervenuta da EBSCO Information Services Srl;
CONSIDERATO che l’offerta prevede anche la possibilità per tutto il personale dipendente di
partecipazione illimitata alla formazione continua sulle risorse EBSCO, EBSCO Academy e alle
sessioni online pubbliche sia in italiano che in lingua inglese;
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge
21giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e smi e l’art. 57
del Regolamento di Contabilità e Amministrazione dell’Ente;
DECRETA
1) di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di imputare la spesa complessiva di € 5002,4 (IVA 4% inclusa) al capitolo 113.50, rubricato
“Abbonamenti, riviste e periodici” del bilancio 2025.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Gestione e sviluppo risorse

umane
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0019252.23-09-2025



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 5.002,40 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2025 U11350 2025.00005370 5002.40 Abbonamento periodici e
riviste

Impegno normale
5370/2025

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 11 luglio 2025

Pagina 2 di 2

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0019252.23-09-2025


